Signum Helmbrahti, quihanc chartulam fieri ro-
gavit et propria manu firmavit.
t. Sig. Bonnoni. Sig. Berngeri Sig. Nunn:. Sig. Ger-
baldi. Sig. Thiatbaldi. Sig. Reinbaldi.

TraditioWolfinHestralescelhe.
27. Notum fieri cupio omnibus, tam proesentibus" quam futuris qualiter ego Wolf tradidi partem hae-

reditatis meoepro reraedio animaemeaead ecclesiam
sancli Salvatoris et S. Patris Ludgeri, quae con-
structa est in pago Riporum, in loco, qui dicitur
Werlhina, super fluvio Rura?, hoc est, quod tradidi
quicquid habui in viUa quai dicitur in Hestratescethe
(Hetterschede) cum appenditiis suis, id est, terris,
silvis, pascuis, aquis, aquarumve decursibus, et
traditum esse in perpetuum volo, et ut praesens tra-
ditio isla omni tempore firmapermaneat, stipulatione
subnixa. Acta est in Werithiua monaslerio, scripta-
que xv Kal. Septembris, anno Dominicae incarna-
lionis 848, indictione 4, anno 5 Hludowici impera-
loris.

Ego Liudbaldus cancellarius rogatus scripsi et sub-
scripsi. Isti sunt yisores et auditores :

: Signum*WoIf,qui hoc tradidit, et propria manu
firmavit.

Sig. Megenhardi, avocati nostri. Sig. Raduni. Sig,
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Salanoldi. Sig. Bornuni.Sig. Frithubaldi. Sig. Hrot- A
berti. Sig. Nunhi.Sig. Heribaldi. Sig. Athulini.

''

Traditio Oddag.
28. Notumfieri cupio omnibus, tam prsesentibus

quam futuris, qualiter ego-Oddag, fiiius quondam
Othilrici, tradidi partem hsereditalis meeead eccle-
siam sancti Salvatoris, queeest constructa in pago
Riporum,in loco qui dicitur We.rilhina, super fluvio
Rura, hoc est, jornales. 10 in preefalopago, in viUa
nuncupante Menithinin(Mynters)super ripam prse-
fali fiuminis, tam in terris, quam in silvis , seu in
pratis, pascuis, aquis, aquarumve decursibuset cum
omnibusadjacentus : traditumque in perpetuum esse
volo, et promptissimayoluntate confirmo.Et accepi
a custodibus ipsius prsefalaeecclesisepretium, sicut
inter nos placuit alque convenit,hoc est, solidos22.
Et transtufi de mea potestate inillorum, ut post hanc
diemhabeant licenliam tenehdi, possidendi, commu-
tandi, vel quidquid exinde facere voluerint, liberam .
ac firmissimamin omnibushabeanl potestatem, sti- '

pulatione subriixa.AcluminWerithina monasterio,-
ubi conscriplaest sub diepridie Kal. Novembr.anno
23 imperante dominoHludowicoMperatore, indi-
ctione 15.
, Isti sunt visores et auditores : ;

SigriumOddag,'qui haric traditionem fieri rogavhv
et propria manu firmavij.

Signum Adaluni. Sig. Erpo. Sig. Gunlhard. Sig.
Hrodbrat. Sig. Theatbald. Sig. Reginbald. Sig. Heri-.
bal. Sig. Gerbald. Sig. Lantrat. .
>Ego Thanebaldus monachusscripsi et subscripsi.

TraditioMeginhardiet Wolf, in silva Wili.

29. Notum fieri cupimus tam praesentibusquam
futuris, quaUterego Meginhard et Wolf tradidimus
partemhaereditaiisnostrae ad ecclesiam sancti Sal-
valoris quaeest constructa in pago Riporum, in loco
qui dicitur Werithina, hoc est quod tradidimus 10
porcorum pascuamin silvaWiti, pro remedio animaei
noslrae, tradituinque in perpetuum esse voluffius,et
propriis manmus nostris firmavimus, praesensque»
tradilio firmapermaneat, slipulatione subnixa. Acta
in Werilhina monasterio III N. Kal. Decembr. anno
2 regni domniHlotharii regis, indictione5.
. Sig. Meginhardiet Wolfi, qui hoc tradiderunt, in
Witi. Sig. Raduni. Sig. Frithubaldi. Sig. Ego Thia-
thardus subdiaconusscripsi et subscripsi.

i De Holtseara in Witi.

30. Brevis commemoraliode iUapastione, quod
nos habemus de ambas partes Rura. in Hosi, et in
Wagnoswald.Tmprimisin HosiHeinricus dpnavitad
9 porcos. DeHrolinga(Ratirigen)WilUbaldet neplis
illius vendiderunt ad 60 porcos. Aluric vendiilitno-
bis hsereditatem suara inLapanheldi (Lopenhelt),ibf
pertinet ad 80 porcbs. Gerfrid habet in ipsa ViUaad
50 porcos. Alfnant tradidit nobis ad 20 porcos. De
MenedinnaGerala Vendidit riobis ad 15 porcos. De
Witi Evurwini tradidit pro saluteanimae suaead 20 .

porcos. De jpsavilla Evuco et Hildjrad et illorum
cohairedestradiderunt ad 30porcos. Othilulf in Hra-'
tuga (Ratingen)tradidit nobis pastum 10 porcorum.,
Ad illam terram perlinef, quam in Witi coriiparavi-'
mus a Meinhardo,'qiii sOroremHuntiohis in corijugio-
habuit, pastum ad 25 porcos.Ab Eribaldo compara-
vimus ad pastnm 30 porcorum in Wagnoswaldiha-.
bemusin Fisclacu de uno manso quidquid ibi perti-
net, et de alio mansotertiam parlera. Et in ipsa villa
tradidit Hrodhardus ad 5 porcos. Hludowinusad 5
porcos. In ipsa villa Huntio donavit ad 5 porcos.
Thiatbold ef Thruthger tradiderunt in Witi ad 20
porcos pastiones.

Tradilio Gunduiniet Adelboldi.

31. In Ghristo fratri Hildigrim episcopo emplori
Gundvinuset Adelboldusvenditores. Consfatriostibi
vendidisse, quod ita et fecimus, cortilo uno in pagp

PATaoL. XCIX.

A Bunnengdo(Bonna)inyilla Melenchen(Melheiin).Et
:

ipse cortilus habet in longitudinepedes 120 et in la-
titudiue pedes56, ethic habet exlerminalionesdeuhb
fronle via CabaUaricia,et de alib fronte Rigo; et de
uno latusipsius haeredes.Elaccepinius a leprelium,
sicut M^ernosplacuit atque convenit, hocsurit sol.
20, ita ut post hunc dieffiipsasres "habeasjure Iia-
behdi, lenendi, dandi, et quidquid exindefacere yo-
lueris, Iiberam et firmissimam in offinibus*habeas
potestatem, stipulatione subnixa.Actum adRura,
ante basilicam sancli Salvatoris, ubi conscripta fuit
suji die xv Kal. Novembr., anno 12 imperii donini
Cafoli, gloriosissimi imperatoris. - • .
, SignumGunduineet Adolbald.,qui hanc veUditio-
nem fieri et firmare rogaverunt. Sig. Ashret. Sig;
Reginald, Sig. Reginbald. Sig. Radbald. Sig. Eu-,
roin. Sig. Hrauinger. Sig. Thiatfrid. Sig. Ludgis.
Sig. Rodald.

Ego Amalbertus diacbnus rogatus scripsi et sub-
B scripsi.
' • Traditio Heinrici in Witi.

32. Notum fieri cupio omnibus, tam prsesenlibus
quam futuris, qualiter ego Heinric, filius quondam
Berngeri, tradidi partem haereditatismeaepro remer
dioanimaemeaead reliquias sancti Salvatoris,quaeesi
cbnstructa in pago Riporum, in loco qui dicitur.
Werithinasuper fluyioRurae,in supra memoratopago,
in villa qtiae dicitur Witi (Ovete)ad 15 pprcos pa-
stionem : traditumque in perpetuum esseyolo,et
promptissima volunfate confirmo, stipulatione sub-
nixa. Actum in Weritina monasterio, ubi conscripta
est sub <liev Kal. Novembr.anno 21 domhoHludo-
wico imper. ...

Signum Heinrici, qui hanc traditionem fieri roga-
vit et propria mauu firmavit. ;..•..•

Sig.. Herffialdi. Sig. Ulfridi. Sig.-Lotradi. Sig.v
Thealbaldi. Sig. Herponi. Sig. Wolfoni. Sig. Regin-
baldi. Sig. Gerbaldi. •-_

C Ego Reginhariuspresbyter scripsi et subscripsi.

VenditioErpmet Helmfridi.

53. Heecsunt testimonia, quaehoc vlderunt, qubd
, Erpa tradidit Hildigrimepiscopoin duo locajornales

'

4, in finihus"Menelhinno,de unb IatUsterra:Adalric
infantes : de alio latus vallis, de tertip vefo latus ipsa:
vallis, et in ipso loco revestiyit per maiius Alfnant,
Flodoin, Reginbert, Fridubpld, Brunhard';-Hocci»,•

Focco,Ecco,Wido, Alfgod,etirialiolocosiiperfluvibJ
Rura dimidiojornaie : et ipse Alfnant fecit ista ve-
stitura, et ipsa terra jacet in illo loco, ubi iUpporcus
anteriore anno. Hoecsunt.testMonia, qusehoc vide-
runl, qUod Helmfrid tradidit. Hildigrim episcopo
unum campum in finibus;.Menilhiniie,.fehet ipse
caffipusplus mihus ihter terram arabiieffi ,et silvani',''
jornales 6 aut 7 adjunget jfe uno latiis Hocaterra; .•
de alio latus ipsius hseredes :.'de.uho fronte Gerrig;
terra, et de alio frpnle rivolps. Et in ipso Ibco reve-'

Dstivit per manus Eccon, Alfnant, Flpdoin, Regin-"
brat, Frithubold, Brunhard, \Erpa, Hbcca, Fbcc°>'
Eccb; Wido,'AUgod.

Traditio Theodoldiel Thrudgerii'
34. Notum fieri cupimus omnibus, tam prsesenti-

'

busquam futuris, qualiter egb Thebdold et.frater
meus Thrudgef, filii quondam.Wiggeri, tradidimus.'
partem haeredilatisnostroepro remedio anihiae.mar'"
tris npstrae, nbmine Ricburg, ad reliquias sancti".
Salvatoris, quaesiint cpnstructa in pagb Ruriggo, in
loco qui dlcitUrWerithina, super fl.uvio.Rufae, in^i supra menibratp pagp,.in"villa, qusedicitur tviliad'
20 porcos pasfionem': traditumque. in perpeluuni.'
essevolumus,etproffiplissiniavohiiitateconfirmamus,'
stipnlatione subnixa. Aclum in Werithina monasie-

'

rib, ubi conscripla est sub die xv Kal. Novemb.";
i anno25domniHludowiciimperatoris,indictipnel3.
i Signum Theodoldiet Thrutbgefi, qui hanc lra-«. . ... ,. ;'_. gg-

-;,-:.
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diliPneni fleri rogaverunf el oropria manu firmave-
riiht.'

Sig. Meginhardi. Sjg. Wplf; §ig. Theatradi, Sig.
Hrodberti, Sjg. Heimb&riLSig, Hildibaldj.Sig,: H£r
ribakfi, • .,'.,. ...,

Egp Thiatgerus hidignus subdiacpims scfipsi rbr
gatus et subscfipsi.
TradUioMeginhard in Oviti paslionead 20 porcos.
35. Notum fieri cupib omnibus, tam priesentibus

qUam futuris, qualiter rios Megihhardet Gunthard

pro remedio ariimarum nPstrarum ad ecclesiata
sancti Salvatoris, quaeest constructa in pago Ripo-
rum, in Ioco,fqui dicitur Werithiiia siiper fluvio
Rufae tradidimus, hoc estparteni hsereditatis noslrae
in super niemorato pago, in villa nuiicupante...
tuitf ad 20 porcorum paslibriem tradiluitique in per-
petuum esse volumus et promptissima yoluntate
confirmamus, stipulatiorie subnixa.

Actum in Werithina monasterio, ubi conscripta
est sub die ui Kal. Septembr.j indictipne 14.. Tradi-
tio, quam tradjiierunt. Meginiiard et Gunlhard."

Sighum-Megihhafd.Sig- Guhlhafd,,Sig, Humbald.

Sig:.Hiiidblf. Slg. Gfiniwafd, Sig. Regi.nbald. Sig.
Salubald. Sig. Hrpdgef. Sig, Efcb,hger,.Sig. Regin-
mar. Sig. Werhiffiar. Sig. thiafbald. Sig. Fritbu-
baid. ''''."

Egp Regiriharius diaconus rpgatiis scripsi et sub-

cripsi.
"

.'
Tradiiio Meginhdrdiet Gunihardi de Witi.

-36. Notuni fieri cupimus omiiibus, tam praesenti-
bus quam futuris, qualiler nos Meginhardet Gunthard
tradidimus ad ecclesiam sancti Salvatoris pro re-
medio animarum nostrarum, ^queeest cbnstructa in

pago Ruruegao, in loco qui dicilur Werilhina; super
fluvio Rura, hoc est partem haereditatis nbstrae in

supra memorato pago in villa nuncupante Wita ad
20 pprcorum pastionem, traditumque in perpeluum
essevolumus, et promptissima voluntafe conflrma-

mus, ut omni tempore firma permaneat cum stipu-
latione subnixa.

Actum in Werithina mpnasterio, ubi conscripta
e^tsub. die v Id.Npyemb., indictione 14.

Sig. Meginhard. Sig. Gunthard. Sig. Hunbald.

Sig. fieginbrat, .Sig. Hindolf; Sig. Grimuard. Sig.
Halabald. Sig. Herodiger, Si^ -Erconger- Sig. Re-

gihhiar, Sig. Wefinroar, Sig. Theathald. Sig. Fri-
thubaid. Sig.,Regiobald. , .

Egb Reginbarius *iaconiis rogatus scripsi et sub-
scripsi.
- Traditio Amulfici Ad Griicemin ripfrArriapa.
'
37. Dum uhusquisque ili pfaesenfi ssepiiloconyer-

situr, cbgifafe delet et pfaeVidefequpmpap animam
sttam salyare pbssit,, et aetefrium sibl. fefrigerium
irivenife ppst teiflp.bralemet.ihbrtaiem vitaffi mundi
hujii^. H§c egp ej Amulricus perperiilens iri, animo
irieo p ffequeriti meditaiiorie' revblyeiis tfadidi pro
reriieaib ariMeariiesb, et prp eetefria reir|butibne ad

reiibiuias Saricti Salvatoris et sanctaeMariaesemper
Virginis, et in manus Ludgeri presbyleri, qui easdem

reliquias procurabat, pafticulam haerediiatis meae,
id est, ipsum locum, gjii dicitur Ad Crucem, cum

pfatis , 'ijui. ibj adjacerit ia fupa fluvii Arnaipai,ubi

qnbtidani' aviis riieus irminfjfidiis caisairi liabebat,
cfirii-duobus agfis, cjui separati sunt ribn lorige ab

eoprii lbco, Hbc.traaidi ad reUquias superiris nomi-
natas jarii dicti presbyteri : traditumque in perpe-
tuiim esse vblo, etpef nuUa temporum curriciila ul-

tefius in)mutafi; sedad perpetuos usus-ecc]esiseDei

Ii| elfeerriosynaihmeam oirinia ista superius nomiria-
tUs"presbytef Ludgeriis possidehat, habeat, colat et

iructificjet: bt cuicUmquedlsposuerit, et utUe esse

pefspexefit, pbst pbitum suuni commendare et tra-
defe: iiberam et firpiissiinSma ineet ab pranibus ha-

beatpbtestaterii jure haerMitario.
^Si quis vefb instigatus a diaJiolb, qubd tamen fu-

4 turum esse non credo, egp ipse, qupd absit, aut-ali-
quis de haeredibus riieis, seu quaelibetextranea per-
sona contra hanc traditidiieih venire temptaverit,
auteam infringere voluerit fixa et deliberata hilen-
tione, Mprimis ifam Dei coelestis ineuriat, et a
sanctorum Angelorum societate separetur, si se cito
npn correxerit a sua pessima preesuriipiione.Et in-
supef in Dominicumauri libras duas, argenti pon-
dus 10, coactus exsolvat, et sie quidem, quod repe-
tit, evindicare non valeat; sed firma et immutabilis
haectraditio in sempiternum permarieat cum stipula-
tione subnixa.

Acta est autem publice annp 27 regni dOmni
nostri religiosissiini fegis Carli xiin KaL Aprilis,
in villa quaedicitiir Hrodbertiiiga Hova coram testi-
bus ac mariumissoribusj qnbrum nomina subtus
notantur. Et ut boc traditionis lestaffieniuni firmius
perseveret in aeternum,notavi tempus, dieffi, ibcum,
quo scriptum est.

n Signum AmuWci, qui hanc traditionem perfeeit,
et propria manu firmavit.. Signum Godoberti. Sig.
iEorici. Sig. Frithurici. Sig. Folcberti. Sig. Hildi-
Mdi. Sig. Alfgefi. Sig. Helmberti. Sig. Hruodulfi:
Sig. Duodeni. Sig. Gundberti.

Ego Thiatbaldus liumilis presbyter rogatUsscripsi
et subscripsi.

Tradilio Eric et Ermenfridde Arnapa.
,38. Nptum fieri cupimus tam praesenlibusquam

futufis, quomodo nos Eric et Ermenfrid tradidimus
Hildigrim episcopo duas partes de illa foresie, quae
est superfluvio Arnapa, in ioco qui yoeatur Ad Cru-
cem, quidquid ad illas duas partes adspicit, loium et
ad integrum donamus et tradidimus perpetualiter ad
possidendum. Si quis vero, quodfieri noii crediriius;
sifuerint in postmodum nos ipsi, aut aliquis de haa-
redibus nostris, qui contra hanc tradiliorierii venire
voluerit aut eaffi infringere temptaverit; inferat
vobis una cum sooibfiscOaurilibras 2, argenti pbh-

fj dus 5 coactus exsolvat; et proesenstraditio ista omrii
tempore firma permaneat stipulatione subriixa.

Aclum est autem ad Rurairi ante basilicam sanctl
Salvatoris/ubi scripta fuit anno m imperii dbmni
nostri Hludowici imperatoris. HsecsUrittestiffipnia,
qui boe viderunt, quod Erie ef Ermenfrid tradidefunt
pro 30 solidis duas parles de illa forestfead Afrii-'
pam, qui AmuMc: fuit, et Theadradari; cuiri ipsa"
Theadrada antea tertiam parlem et quintam traditam
habuit.

Signum Giiniloind.Sig. Hildibert. Sig. Erchenger.
Sig.Eilbold:Sig.Odwiri.Sig.Reginher. Sig.Eyurwiiii.

Et isli sunt, qui viileriint, qribdHildibertrevestivit
iri vico ijlbrum de ipsa silva : Grimbld vicafius,
Hrodger; Fridefic, Hefulf, Widrad, Landbefi.

Egp Amulbertus aiacpriiis rogatUs scfipsi et sub-
scfipsi.

Tradilib Relmbrat.

59,,Isti sunt testes qui viderunt et audivermit
D traditioriem ,..quam ;tradidit flelmbrat pro remedio

animaepatiis sui et pro sepulturaejusiiiKal. Julias,
regnante Hiudowieoiniperatore, 13 annis, hoc esl,
de terra jornalem nnuin,
. Signura Heimbrat, qui hanc traditionem fieri ro-

gavit et prppria manu firmavit.
Signum Hrodbrat. Sig. Theobald. Sig. Heribern.-

Sig. Hildibald. Sig. Herico.. Sig. Cot.
Ego LiudbalduscanceUarius rogatns scripsi et sub-

scripsi.
Traditip Erpi, filii Aldrici.

40. Notum fieri cupio pmiiibus, tam praeseniibus
quam futuris, qualiter ego Erp filius quondam Al-
drici, tradidi partem haereditatis meae ad ecciesi.im
sancti Salvatoris, quaecohstrUctaest in pago Ripario-
rum, in locoqui diciturWerilhina super fluvio Ruroe;
hoc est, quod tradidi unumbivanginsalluWaneswalde
inter duOflumina, id est, Podrebeci el Farnthrapa
cum bmnibus appendiciissuis, id est, terris, silvis,
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pascuis, aquis aquafumve decursibtts : et traditurii
esse in perpetuum volo; et.ut proesenstraditib ista
otnni tempore firma perffianeat stipulatione subnixa.
Acla in WerilbiBa monasterio, scriptaque xvi Kal.
Novembr,-arino 24 regni dbiririiHludowiciimpera-
toris, indiclione 15.

Ego Hrodaldus cancellarius scrjpsi et subscripsi.
Signum Erpi, qui tradidit istud.
Haec sunt nomina testium, qui hoc viderunt et

audiverttnt et manibus"propriisfirmaverunt.
•Signum Hramriingi. Sig. Wrachardi. Sig. Oslenw

Sig. Herodardi. Sig. Heriscalci. Sig, Heddilorii.
Sig. Luthugis: Sig. Waliconi. Sig. Evardagi.

Venditio GunlhardielAthilwini.

. 41. In Christo.Patri Altfrido gratia Dei episcopo,
emptori; egb GMthairdet Athilwin venditores. Con-
stat nos tibi vendidisse, et ita vendidimus, id est,
compreherisionem rioslram in silva, quae vbcatur
SViterowald; quato conipreiiensionembomines tui
una nobisctim circuierunt, et novis signis obfirma-
yeruit; el accepimusa te prelium pro ea, sicut.intef
nos convenit, hoc est, libras 5 in ea ratione, ut post
hunc diem ipsa compreherisioad proprium vestrum
monasteriurii pertirieat, quodvbcalur Werthina; et
quidquid ex ea facefe volueiis ,' ab hac die llberam
et firmissimam habeas potestatem. Si quis vero;
quod Derl nori crediriiUs,hanc venditioriiscartulam
irifririgere teffiptaverit, iram Dei incurrat, et a li-
Mnibus sanctOruffialiemisexisfat, et hsecvenditio
firma permaneat stipulatione subnixa. Acta in We-
rithiha mbnaslerio, teftib decimo Kal. Augusti anrio
incarnationis Domiriicae848, regnante Hludowico
juniore anno 9, indictipne 11, feria sexta.

Isti surit testes, qui lioc audierunt et viderunt.
,Ego Liudiiaidus, humilis.levita rogatus scripsi et

subscrlpsi. SigriumGunfhardi, et Alhilwini, qui hanc
tfaditionem fieri rpgaverunt. Sig. Bernhafii. Sig.
Meirihafui. Sig. .Heribratii. Sig. Reinhafdi. Sig.
Rernwinii Sig. Hfbdger. Sig. Nunnoni. Sig. Irmuni-
fridi, Sig. Erkingeri, Sig. Iielmfridi.

Xraditio Huntionis.

42. Notum fieri cupioomnUms, tam praesentibus
quam futuris, qualiter ego Huntio, filius quondam
Egilbernij tradidi res ffieas ad ecclesiarii sancti Sal-
vatoris, quaeest constructa in pago Ruriggo, in lOco
qui dicitur Werihina, super fluvioRura. Hoc jornale
urio de terra in villa nuncupante Wisi, «t cum eo
medietalem de sUva,quidquidmihi in ipsa villajure
paterno advenit : traditumque in perpetuum esse
vblo et promptissMa voluntate conlirffio, ut post
hunc diem cuslodes ipsius ecclesiaehabeant Jicen-
tiaffi tenendi, haberidij possidendi, cbmmutandijyel
quidquid exinde facefe vblueririt, liberam et firmis-
siriiaitiin omuibus habeant potestatem stipulatione
subnixa. Actum in Werthina riionasterio, ubi cori-
scripta est sub die IVEal. Junii, anrto7, imperarite'
domnoHludowicoimpefatore.

Ego Adalgerus diacontts rogatus scripsi et sub-
scripsi. ,.'.:
.Signum Huntib, qui hanc traditibnem fiefietfif-

mafe rogavif. Sigrium Aluric. Sig. Alfnariil. Sig.
Reginliald,Sig. Uiilf.Sig.Reginbrat. Sig. Thebdbald.
Sig..Regirimar.Sig.Benhb. Sig. Helmbrat.

Tradilio Flodoini et Regimbrat.
'45. Haecsunt testiinonia, qtti hoc viderunt, quod

Regiribrat tradidit in Muleriegia-de sUva et de terra
quidquidibidem habuit, Hildigriirioepiscopb.

SignumBerengar. vicaf. Sig.Asold.Sig."Albmand.
Sig. Benno. Sig. Frilhubold. Sig. Frithubeft. Sig.
Grimward. Sig. Odfini.Sig. Flodoini. Sig. Wigfrid.
Sig.Engihjert.Sig.Occo.

Per Frithuboldmanus islam investituram.
Haec sunt testinionia, qui videruht de eo quod

Flodoinus revestivit. Signum Herbold, Regembrat,
Autfirii, Himebold, Riegrim, Ftadbert, Fridubold,"

ANuhni, Wlfrid : istam investiluraffi per Flodbini
manus.

Haec sunt testimOnia, qui hoc viderunt, trabd
Flpdbinus donavit illam. comprenensioriem super
Hbsepe rivulo Hildigfimo episcopo. De Uno latus
terra Gririiward : de alio vero latus comprehehsio
BerinOnis. De uno fronte mous : et de alib fronte
comprehensioipsius episcopi.

Signum Berenger. yicarii. Sig. Asold, Albnand,
Benno, Regimbrat, Frithubbld, Frithubrat, Grim-
ward, Odfin,Wigfrid, Engilbert, Erp, Occo.

Tradilio Sneuburgmin Fislaca.

.44. Notum fieri cupip omnibus, tam praeseritibus
qriam.futuris, quaiiter ego Sriebburg, filia qiibridam
Bernliafdi, tradidi parlem hoereditatisriiesead eccle-
siam sancti Salvatoris, quoe constructa' est in pago
Riporiim, in locb qui dicitur Werfhina, superfluvib
Rura, hoc est, qupd tradidi jornales iquiiiquein Joco
qui dicitur Tottonthorra, in villa quaeSicitur Fislaca,

B in pago Riporuni; tfaditamque in perpetuum ess.e
vplo, et promplissinia voluntate confirmb, ut post
hiinc diem cuslbdes ipsius ecclesiselicentiam ha-
beant teriendi, possidendi, conimutandi,vel quidquid
exinde facere voliierint; liberani ac firmissiniam in
omnibus habeant potestatem cum slipulatione sub-
nixa. Actum in Werilhina monasterio, pbi con-
scripta est n Kal. ApriUs anno 25 regrianle domno
iiliidowico imperalore.
^Ego: Reginharius indignus presbyter scripsi et

subscripsi. SignumThiatradi, Friihubaidi, Jirpdberli,
Heiinberti, Gunthardi, Theolbaidi, Reginbaldi, Heri-
baldi.

Trqdilip Wtdrad.

45. In Christo fratri Hildigrim episcopo, emptori,
ego Widrad venditof. Conslat me tibi vendidisse, et
ita verididi res ineas proprias, quee sunt iri pago
Niveiiseffi-,in finem Weide jornales 4 et habeiit de

_ambos latus terra Frilhurie. De uno frorite terra
C.Lantbert: de alio fronte verp terra ipsitis emptbre,

tradidi tibi perpetualiter ad possidendum: et accepi
a te pretium, sicut mter nos placuii; atquecoiiveriit;
hoc est, solidos 6 ita ut post hunc dierii haberidi, ie-
nendi, vendendi, et quidquid exinde facere vblueris,
liberam et firmissimam in omnibus habeas pblesta-
teffi slipulalionesubnixa. Actuffiin loco qui dicilur
Ad Crucem, ubi conscripla est, sub die ix Kal.
Maii, anrio4 regni domni Hludbwiciimperatoris.

Signum Widrad; qui hanc tradiiionem fieri r<>ga-
vit. SjgnumGrimald vicarii. Sigf Dbdb. Sig. Frithu-
rie. Sig. Hildibert. Sig. Odilhard. Sig. HeriuU. Sig.
Benno. Ego Adalgerusrogalus scfipsi ef siibscripsi.
Tradilio Ludgeri in Suiftarbant, seu in Seuwald et

in Berelsi.
46. Nbtum fieri oriiriibusdesidero;tampraesentibus

qiiaiin futuris, qiiombdoe|b Ludgertis, filius qttori-
dam Hfodgeri, tradidi amico meo Ludgefo pfesby-

«terb, prp remedio aniniae nieae,et prbaeterria relri-
**butione dimidietatemhsereditalismeae,qiisemihi jiire

paterno, et lege hsereditaria in Befilsi, ef irifra ter-
mirios qui illuc attihent, id est, ab Emese adusque
iri locum supradictum contigil. S.edet dimidietalem
ei tradidi haefeditatis inCae:eadein rSiipne iri silva
quse dicitur Seuwald, sive Suifterbant, exceptis
agris, qiii inibi ante exlirpali surit a patfibus, aui ab

i hpmiriibus nostris. Cseteram .aiit.eiri diiriiaietaterii
ipsi Ludgero presbytefb tfadidi.ih tefritprip jairi
dictp, et in silya superius nominata crimriiririi,inte-
gritate, traditamque in perpetuiiriiessbvbio^elpriljis
uhqriam teiriporibus Mmutari; sed ipse Luclgefus
presbyfer heecomriiapossideat jure haereditano, et
cuicunque voluerif pbst bbitum sutirii ad utilitatem
animarum nostrarum jure haereditafip comriiendat
stipulatiorie subnixa. Acta est autem pubiice liaec
tfaditioanno regni reUgiosissimifesis Caroli 25,, xi
Kali Aprilis iti villa qrioediciliir Bidlriirigeliusunico-
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ram testibus ac manumissoribus, quorum nomina j
sublus notantur.

Signum Ludgeri, qui hanc tradUionem perfecit,
et propria manu firmavit. Signum Bernsuide. Sig.
Wilfrici presbyteri. Sig. Fledradi, Folclebi. Sig.
Thiadulfi. Sig. Wendilbaldi. . Sig. Wigbaldi. Sig.
Wilbaldi. Sig. Isinbaldi. Sig. Racddegi. Sic Regin-
hardi. Sig. Hildigrim diaconi.

Traditio Oodhelmi.

47. Nolum fieri cupio omnibus, tam preesentibus
quam futuris, quomodo ego Oodbelmus, filiusquon-
dam... tradidi pro remedioanimeemeaeet pro aeterna
retributione tertiam partem haereditatismeaead reli-

quias sancti Salvatoris, coeterorumque sanctorum,

quae a Ludgero abbate in Wilhmundi constitutae

sunt, tradilamque in perpetuum esse volo, el nun-

quam ulterius immutari : in ea vero ratione taraen,
ut quandiu vixero in praesenti mortalitate, ad me

pertineat pars illa justo servitio ad augendum, non ad ]
minuendum, post obitum vero meum de hac vita
cum omni integritate in jus transeat supradictarum
reliquiarum et servorum Dei, ,qui eas legitime custo-
dire feperientur. Haecautem pars tertia heereditatis
meee tribus in Iocis consistit : in pago Hisloi, in
villa quaenuncupatur Ocarini hova una, quam pro-
serviunl liti mei : in pago vero Noftliluianti, in villa

quaedicitur Huleri Hova altera. Et in eodem pago
nova lertia, in villa quee nuncupatur Manheri. Et
sexta pars hoveequartoein villa quaeappellatur Hren-

tieri; quaeetiam sexta particula hovee illius me vi-
vente in usus vergit jam dictarum reliquiarum, cum
lUis comprehensionibus in silva, quee notae sunt,
iuxta Hislam. Haec omnia trado, atque transfundo
ad memoratas reliquias, et ad usus servorum Dei,
qui easdem reliquias sanctas procurare juslo viden-

tur,'ut crim omnibus ad se perlinentibus illuc respi-
ciant et deserviant in sempilernum, sicut dictura
est superius, et decretum cum omni integritate. /
Acta est autem publice cum slipulaiione subnixa in
loco qui nuncupatur Withmundi, anno 29 regni,
domni reiigiosi regis Carli, ni Kal. Julii, coram te-
stibus ac manumissoribus, quorum nomina subtus
notantur. Et ut hoc testamentum firmius, notavi
diem, tempus, locura, quo scriptum est.

Signum Oodhelmi,qui haric tradilionem perfecit,
et subtus firniavit. ,

'

Signum Hildigari. Sig. Bernhardi, Sig. Hildiberti.

Sig. Judoni. Sig. Buloni. Sig. Meginlevi. Sig. Bern-
heri. Sig. Meginberti. Sig. Germundi.

Egb Hildigrimus indignus diaconus subscripsi.
Egb abba presbyler subscripsi.

TradUioWracharii in Suiftarbant, seu in Seuwald.

48. Notum fieri cupio omnibus, tam praesentibus
quam futuris, quomodoego Wracharius, filius quon-
daffi Brunhari, tradidi Ludgero presbytero pro re-
medio animae meaeterranr proprii juris mei in pago.
Hislose,in villa quaedicilur Witlinnmdi, id esi, totam
lerrarii illam quam Landulfuslltus trieus incoiebat, et

proserviebat: et unum agrum, quem Hildigerus inge-
nUushomo in ffieobeneficiOante babuit, cum omni-
bus quaead ipsam. lerram respiciunt, id est, silvis,
pratis, pascuis, perviis, aquis, aquarumvedecursibus,
piscationibus, exceplo uno curlili iri eadem viUa, in
cujus compensationem agruiri Ulum tradidi, quem
supefius dixi. Heecoffinia.tradidi pro eeterna relri-
butione superius nominato presbytero Ludgero cum
omni integritate,' traditaque in perpetuum esse volo,
et nullis temporibus ulterius immutari; sed ad per-
peluos usus ecelesieeDei supradictus presbyter eam-
dem terram proprio jure possideat, colat et fructUI-
care faciat in eleemosynam noslram; et cuicunque
eam commendare yoluerit, et utile nobis fieri pro-
spexerit post obitum suum, liberam et firmissimam
a me et ab omnibus habeal potestateni. Acla est

\ autem publice cum stipulatione subnixa anno 37
regni domni nostri religiosissimi regis Garolij^ni
Id. Octbbris, in villaquae dicitur Brunnum, coramJ
testibus ac manumissoribus, quorum nomina sribtas
nolantur. Et ut hoc traditionis testimoniumfirmius
perseveret in seternum, notavi tempus, diem, locum,
quo scriptum est.

Signum Wracharii, qui hanc traditionem propria
manu perfecit sublusquefirmavit.

Signum Meginhardi filii ejus consentientis. Sig.
Bernhardi. Sig. Gerwaldi. Sig. Liudgeri. Sig. Frod-
geri. Sig. Heligberti. Sig. Liudgeri. Sig. Irminlevi.
Sig. Gelo. Sig. Efurgeri. Sig. Ledovi. Sig. Hildi-
baldi.

Tradilio Gisluin in Welloe,

49. Notum fieri cupio omnibus, lam praesentibus
quam futuris, quod egoGisluinus tradidi partem hae-
redilalis meae ad ecclesiam sancti Salvatoris, quae
conslructa est in pago Biporuui, in loco Werthina

B.super fluvio Rurae, hoc est, quod tradidi urium jor-
nalem pro remedio animse meae, et pro remedio
animae Athalwini in Welloe (Veluwe), prsesensque
tradilio firma permaneat, traditumque in perpeluura
esse volo siipulatione subnixa. Acta est autem in
Werithina monasterio xn Kal. Februar., aimo 8,
indictione 9.

Signum Gisluni, qui hoc tradidit. Sig. Wilfi. Sig.
Meginhardi. Sig. Widradi. Sig. Thiatbaldi. Sig.
Helmbratti. Sig. Laudradi. Sig. Erponi. Sig. Athal-
bodo.

Ego Thiathardus aiaconus scripsi et subscripsi.

Charla de iila Foreste de Arnapa.
50. Notum fieri cupio omnibus, tam preesentibus

quam fuiuris, quomodo nos Eric et Erminfrid cogi-
tamus pro Dei tiraoris intuitum, vel pro anMae no-
strse remedium, seu retributionem eelernam, per
hanc donationem donamus ad reliquias sancti Sal-

p vatoris seu Hildigrim episcopo, duas partes de iUa
^ foreste, quae est super fluvio Arnapa in pago Nive-
,' nen, quidquid pater noster Amalricus nobis dimisit

in hoereditalem: et in aliis duobus locis terra ara-
toria : unum ante illam portam orienlalem : alterum

prope de ipla foreste; et inter iUaduo ioca habent

jornales 10 totura, et ad integrum donamus et tra-
didiraus perpetualiter ad possidendum.Et ut prae-
sens. donatio isla omni tempore firma permaneat.
Acia est autem publice cum stipulalione subnixa.
anno 3 imperii doinni nostri Hludowicigloriosissimi
imperatoris.

Signum Eric, qui hanc traditionem fieri rogavit et
propria manu lirmavit.

Signum Erminfrid eadem facientis. Sig. Oodric,
filii Eric. Sig. Frideric. Sig. Egimbert. Sig. Alde-
bert. Sig. Landbert. Sig. Ilildibert. Sig. Winibert.
Sig.Oodoni. Sig. Doduni. Sig.Adbold. Sig. Albrad.
Sig. Albdag, Sig. Widrat. Sig. Fidubert.

| Ego AmaUierlpresbyterscripsi et subscripsi.
Traditio Badoni.

; 51. Notum fieri desidero omnibus, tam proesenli-
bus quaffi futuris, qualiter ego Bado, filius quondam
Widuc, tradidi unam hovam pro remedio animeefra-
tris mei, nomine Odi, et pro aeterna retributione ad
monasterium, quod constructum est in honore sancti

i Salvatoris in loco, qui dicitur Wyrdina, in pago Ri-
i poruni juxta flumen Ruree. Tradidi eamsupradictam

in villa quae dicitur Porricbeci (Pyrebeke) in- pago
i Borolra cumomni integritate, id est, terris, silvis,

pratis et cum omnibus adjacentiis, quaead eamdem
hovam pertinent. Ila eam tradidi, tradiiamque in

perpetuum esse volo, et nullis unquarn temporibus
immutari,

'
sed ad perpeluos usus ejusdem &,clesise

s superius nominataecustodes quidquid exinde facere
voluerint, liberam ac firmissimam a me et ab orn-

i nibus babeant potestatem. Acta est autem publice .
; cuni stipulatione subnixa. Anno 7 gloriosi alquere-,
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ligiosissMi Mperatoris et regis Hludowici.IdusApri-}.
lis, coram lestibus ac manumittentibus , quoruffi
nomina subtus notantm'. Notavi diem, lempus, lo-
cum, quo haecscripta sunt.

SignumBadoni, quihanc traditionem fieri rogavit,
et propria manu firmavit. Signum Hrodin. Sig.
Occing. Sig. Holca. Sig.Wracheri. Sig. Osbern.
Sig. Rhadori. Sig. Heribaldi. Sig. Bavoni. Sig.
Wedrad. Sig. Wlf-Hravan. Sig. Egbrat. Sig. Suto-
ris comitis.

EgoWerinhardusindignuspresbyter rogatusscripsi
et subscripsi.
Commutaliode terra Sancti Salvatoris et Duadungi.

52.Nihilsibi quispiamcerniturMnuando, quidquid
econtra recipiturin augmentis.Ideoqueplacuit atque
convenit inter Meinhardumadvocatumsancli Salva-
loris de Werthina monasterio, nec non et hominem
nomineThiadungum,ut terras eorumubilocusoppor-
tunus eveniebat, inter se commutare deberent, quod .
ita et fecerunt.Ergo donavit meraoratus Meinhardus1
suprascriptoTbiadungoinconcambio, interra sancti
Saivatoris in GiffridingHovum,jornales 8 et libram
unam cum 5 solidis. SMiliter ei contra deditme-
moratus Thiadungussupra scripto Meinbardoln con-
cambioterram suam, quidquidibidemhabuit juxta
stirpemsancliSalvatorissuper fluviumHosapa.Unde
inter se duas episfolasuno tenoreconscriptas fieriet
adfirmare rogaverunt, ut unusquisque, quod apalre
suoaecepit, hoc habeat, teneat atque possideat, vel
quidquid ex eo facere voluerit, liberara ac firmis-
simam in omnibushabeat potestalem ad faciendum.
Actum in loco qui dicilur Wertina, sub die 8 Idus
Maii, regnante domno Hlulhario, anno 1, indi-
ctione4.

Ego Thiathardus indignus subdiaconus rogatus
scripsi et subscripsi.

Signum Thiadungi et Wracardi, qui hoc tradide-
runt juxta Hosapa. Sig. Meinhardiadvocati nostri.
Sig, Benno. Sig, Ganthardi. Sig; Genic. Sig. Bern- |
heri. Sig. Wlfeni. Sig. Helmbrat. Sig. Irminfrid.
Sig. Lolrad. Sig. Wolfridi. Sig. Nithardi.

Prwstaria [Heltnbaldi.
53. Dumomnibusvicinis suisnon habetur incogni-

tum, qualiter Helmbaldusfilius Heribaldi tradidit ad
reliquias sancti Salvatoris, et ih maiius Ludgeri ab-
batisin eleemosynamsuamcomprehensionemillam,
quam ipse Helmbaldusin propria haereditate et in
conimunioneproximorum suorum,.proprio labore et
adjutorio amieorum suorumlegibuscomprehenditet
stiipavit, id esl, in loco,qui dicitur Widapa, in villa
Salchem. Et postea postulavit, ut dimidiam ipsam
comprehensiorieminbeneficiumacciperedeberet die-
bus vitaesuaeet filii sui sub usu fructifero, id esl, de
mediosolidbper singulosannos ad Pesga Dominiad
supra dietas reliquias, quaein eodem locoponendse
sunt ad Juminacomparanda. Ita et feci ego modicus
abbasLudgerus: proestitiei dimidiamcomprehensio-.
nemiUaminea ralione, ut diebus vitee suoeet filii'
sui melioratifiant: res ipsse, quae ad earademcom-
prehensionemrespiciunt, absque.uUadistractiorie et
contradictione post obitum ipsorura ad supra di-
clas reliquias melioratae revertantur, et in usum
sefvorum Dei, qui easdemreliquiasprocurare, Deo
largiente, et custodire mererilur in poslerum. Acla
est autem haecpreestaria publice in loeo ipso, qui
dicitur Widapa, sub die 8 Idus Maii anno tricesimo
tertio gloriosiregis Carli. Ego LudgeruSabbas sub-
scripsi.

SignumGerusalempresbyteri.Sig.Hardgericlerici.
Sig.Wigericlerici. Sig.Guntberticlerici. Sig.Bocco
cleridi. Sig.Gerfridclerici.

Ego Wanibertuselericussubscripsi.
Tradilio Sigiwlniin Hrolberlinga-Hova.

54. Notumfieri desidero tam prsesentibus quametiariifuturis, qualiter ego Sigiwinus,filiusquondam

A Gislberli, tradidi Ludgero presbytero contra prelium
ejusparliculam hoereditatismese, id est in Hrotber-
tinga hpva unum modicumcurtile cum agris"5, in
eaderiivilla, etcumWaterscapis, perviis, communiis
pascuis, et dedi ei polestatem habere in silvam quee
dicitur Sitroth, el in aliam silvam,quaedicitufHuvil.
Haecomnia ego Sigiwinustradidi superius nominalo
presbytero Ludgerosecundumlegem: tradilaque in
perpetuum esse voio, et nullis unquam temporibus
immutari, sed a me et omnibushabeat potestatem
jure hoereditario,quicquid exindefacere yoluerit, et
cuicunque voluerit post obilumsuum dqnare: Acta
est autem publice cum stipulatione subnixa, in villa
quae dicitur WidugisesHova, anno tricesimoquinlo:
regni domni nostri gloriosi regis Carli, n Kal. Julii
coram testibus ac manumissoribus, quorum no-
mina subtus adnotantur.

Notavidiera, lempus, locum,quo heecscriptasunt.
Signum Sigiwini, qui hoc lestairienlumfierirogavit,

» et propriamanu firmavit. Sig.Hildifridi. Sig.Theod-;
berti. Sig. Raadheri. Sig. Meginhardi. Sig. Fol-
cheri. Sig. Wigberli. Sig. Boldheri. Sig.Notrici.

Ego Werjnbardus piesbyter rogatus scripsi etsub-
scripsi.

Traditio Radaldi.
55. Tradidi ego Raadald in eleemosynammeam

ad ecclesiam, quam Ludgerus abbas in Wilhmundi
collocavit, omnempartem modiceehaereditatismeae,
id est, et in Holmissi,ol in Wilhmundi, quidquidibi
habere visus sum tam in terra, quam in silva , cum
omni integrilate tradidi ad supra dictam ecclesiam;

, -traditumque inperpeluum esse volo,et nunquam ul-
[ terius imuwtari.

Signum Meginungi. Sig. Walda. Sig. Gerbaldi,
. Sig.Bosuc. Sig.Werbert. Sig.Atalgot. Sig.Alfgrim.

Sig. Frithuwardi presbyteri.
• TraditioFolcberti. -

36. Notum fieri cupio omnUiustaffi praesentibus' C quam futuris, qualiter ego. Folcbrat aliquantulam
particulam haereditatis data terra juris meiinvilla
quaedicitur BUici, a Theganbaldoingenuo et nobili
hominecomparaviin villa, quaenuncupalurFisclacu,
id esl Rolhuni illum, quod dicilur Widuberg. Hoc

I Rothum a supra dicto Nobili Franco Theganbaldo
ego Folcbrat comparavi, et aliquantos annos pos-
sedi, et in eo laboravi quod polui.' Nunc autem

[ eumdem Rothum in terra aratona, quidquid in eo
t unquam aratum fuit dedi Ludgerb presbytero, cum
t omniintegritate contra lerram aratoriam illius hovee,
t quee dicituf Alfgeding-Hovee.In ea ratione accepi
L hovam iilam a.Ludgero presbytero vicino mep in

cambia contra terram araloriam Rolhi supra dicti,
s ut eam jure hsereditarioin perpetuum possidere de-
[ bebam, et ad proprios usus heerediiatisredigere, aut
> quidquidexindeutile -essedecrevero, liberam et fir-
5 missimamhabeam potestatfemab omnibus, sive vi-

vens facere, sivepost obitum meumtantum ad usum
[D fructiferumpertinentemetproficientem. Si quis vero,

quod futurum esse noncredo, egoipse, quod absit,
t aut aliquis de haeredibus etpro haeredibusmeis seu

queelibetopposila persona, qui contra hanc.cartam
( Cambiifiinjusto conamine venire tentaverit, aut
, eam inftingere voluerit,imprimitus iramDei ccelestis
t hicurrat, et a sanctorum angelorum societate^e-
I paretur, et ab ingrCssuoranium ecclesiarumalierius
, existat, quoadusque se correxerit a nefaria prae-
.

'
sumptione, et insuper a fiscomulctalus auri libras
duas, argenti pondus decem coactus exsolvat, et
sic quidem , quod sepetit, evindicare non valeat,

| sed firma etimmutabilis haeccambia in sempiternum
permaneat, stipulationesubnixa.

Acta est autempublice, an. 31 gloriosi atque re-
figiosi secundiregis Carli, xvi Kal. Martii, in loco
qui dicitur Diapanbeci,in ripa Burae,coram testibus

i ac manumittentibus, quorum nomina sublus adno-
i tantur.
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Notavi tempus, diem, locum, quo hoec acta sunt. _
Signum LudgeriprPsbytefi: is eam chartam fieri ro-

gavit et propria manu firmayit.
Signum Berngeri. Sig. Alfdagi. Sig. HUdiradi.

Sig. Berwini. Sig. Gisfridi. Sig; Benno. Sig. Liu-
drici. Sig. Walafridi.

Traditio Theodgrimidiaconi.

57. Notum fieri desidero omnibus, tam preesenti-
busquamfuturis, qualiteregoTheodgrim,filius quon-
danl Aldgrini, tradidi omneni hsereditatem meam,
quam Ricfridus mihi tradidit, pro reinedio ariimoe
nieee, et pro seterna retributionc ad monasierium
quod constructum est in honorem sancti Salvaloris,
iiilbco qui dicitur Werthina, in pago Riporumjuxta
fluvium Rura, ubi Hildigrimus episcopiis proeesse
videtur. Tradidi eam supra dictam in."villa queedi-
citur Arlo, in pago Tbreant, cum omnf integritate,
hoc est riiia ecelesia, inlerris, in mancipiis, in do-
mibus, in ee'dificiis,siivis, aquis, aquarunive decur-
sibus, totum et iritegrumtrado atque transfirmo : ita
eam tradidi, fraditamque in perpetuum esse volo, et
nullisunquam temporibus Mffiutari, sed ad perpe-
tuos usus ejusdem ecclesieesuperius riominatoeCu-
stodes quidquid exinde facere voluerinl, liberam
et firmissimam a me et ab-briinibris habeant pote-
statem. :'.'.'

Acta est autetn publice-cum stipulationesubnixa,
anno 7 gloriosi atque relfgiosi regis et iraperatoris
Hludowici,xiv Kal. Juli%Facta est autem heectra-
ditio in loco, qui dicitur Mimigernaford, cpram te-
stibus ac manumittentibus-quorum nomina subtus
adnotantur. ,

Notavi diem, tempus, locum,'qup hsec scripta
sunt.

SignumTheodgrMi, quihanctraditionemfieri vo-
gavit, et propria manu firmavit.

SignumLiudolli. Sig. Aldgeri. Sig. Aldberti. Sig.
Adoni. Sig. Adaldung. Sig. Eburgeri. Sig. Folc-
bratl Sig. Erpulf. Sig. Thancheru' Sig. Theaili.
Sig. Osgeri. Sig.Bavoni. Sig. Hiidold. Sig'.Egilhafd.
Sig. Waldric. Sig. Marcward.'Sig: Marcrad. Sig.
Vab, Sig. Herimod. ! .'

'

Ego Werinhard presbyter scripsiet siibscripsi.
Traditio Bettoniin Holthkim.

58. Notum fieri desiderp omnibus, tam proesenlir
bus quam fuluris, qualiter ego Reltb, filius qupndam
N . .. tfadidi particulam haeredilatisriieaeLudgero
abbati acceptb pretip juxta consensumamborum, in
pago Nivariheirainvilla,qusedicitur Holtheim, id est,
curtile, cum adjacentiis, uno rodo et modico prato,
ex rinojornali in terra arabili cum cseterisomnibus,
quaead ipsum curtile, legaliter respiciunt, hoc est,
pascuis, perriis, risibus aquarum, dominationemque
in silvas ad supra dictam villani pertinentes cum
paslu plenissimojuxta niodulumcurtilis ipsius. Hsec
prania superius detioffiinataiego Betto cum omni in-
tegritate tradidi Ludgerb abbati traditamque in per-
petuum esse volbet riiillisuriquamtemporibus ulte-
rius immritari, sed ad pefpetuos iisus eCciesiaeDei
qttidquidexhide facere voluerit, liberairiet firMssi-

___.mam a meet abomnibushabeat potestatem."Actaest
autem publice cum stipulatione sribnixain lbco qui
dicitur A*dCrucem, anno tricesimo leftio regni re-
ligiosissimiregis Carli, sub die vi Nonas Maii. No-
lavi diem, tempus, locum, quo haecscripla surit.

Signum Belloni, qui haiic traditipnem perfecil, et
propria manu Srmavit.

Signum Landberti. Sig. Horulfi.Sig. Erlulfi. Sig.
Folchefi, Sig... Sig. Hrotulfi. Sig. Fplcbefli. Sig.
Miloni.

Et ego Thiatbald presbyter scripsi el subscripsi.
TraditioAndgeri in Volutn,

59. Notum .cupio fieri omnibus, lam praesenti-
bus quain futuris, qualiter ego Andger per manus
Wblfhramusi tertiam parteffi haefeditalismeae yen-
didi et pauperibus erogavi, reliquas duas parles tfa-
didi ad ecclesiamsancti Salvaloris, quoeest constru-
cta ih pago Riporuin, in loco qui dicitur Wef-
thina super fluvioRura, iri ea ratione, ut uxor mea

B medielatera habeat omnibus diebus vitee suee illiris
haereditatis, qiiod ad praenoffiinatamecclesiamtra-
didi in precaria, hpc est tertiam paftem hoereditatis
meae,et post obitumsuum ad prsedictani ecclesiam
pro remedib animse ffieae, traditumque in perpe-
tuum esse volo, pfeesensque traditio firma perma-
neat in oeternum. Acta in Wefthina monasterio vn
Idus Januarii, aMo '5 regrii domni Hlotharii regis,
indictione 7,

Egp Thiathardus diacorius rogatus scripsi et sub-
scripsi. Signum Andgeri, qui hoc tradidit. Sig.
Wolfhramni. Sig. Folcberti. Sig. Meginhardi. Sig.
Aldeberti. Sig. Wolf. Sig. Thealradi. Sig. Sigibal-
di. Sig.Gerbaldi. Sig."Frithubaldi. Sig. Reginbaldi.
Sig. Romheri. Sig. Waldheri. Sig. Meinradi.

Tradilio Willeburg.
60. In Christo fratri Hildigrim episcopo emplori

ego Willebufg veriditrix. Constatme tibi vendidisse,
P et ita vendidiproprietaiis meoeinpago Ruroegawa,iu

villa quae'Vocatur'Menitbima,id est in terra arabili,
terra et silva,'jornales 6, et accepi a teiireiio,. sicut
inter nosplacuif atque convenit,tantum ita ut post
hunc diemjam dictas res jure habendi, lenendi, dan-
di, vendendi, vel quicquid exinde facere volueris,
liberam et firmissiraani iriomnibushabeas potesta-
tem. Actuiriest auteffipublice cumstipulationesub-
riis», iri villa quaedicitur Werithina,ad Ipcuffi
super fluyio Rura, tibi levata, fuit, et ante lestes
seu manuinissofessub die6... imperante domnono-
stro Carploiinpef.

SigillumWilleburg, quae hanc traditionem fieri
rpgavit.

61. Traditio BringerL — 62. Irpingi prope Rhe-
hum. — 63. Wcrdilbury. —^64. Afferi presbyleri.
— 65. Fridubergwde Mellingi.— 66. VendilioGe-
rum el LebivardeArnapa.